
REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  -  curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

IISMC/2025/5.1/determinazioni/TG

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Oggetto: Approvazione  dell’aggiornamento relativo  al  prospetto  dimostrativo  del  risultato  di  amministrazione
presunto allegato al bilancio di previsione finanziario 2025-2027.

Premesso che:

 con delibera n. 11 di data 18.12.2024 il Consiglio dell’Istituzione ha adottato il Bilancio di Previsione finanziario
2025-2027;

 con determinazione n. 157 di data 20.12.2024 il Dirigente ha adottato il Bilancio finanziario gestionale 2025-
2027;

 l’art. 42 comma 9 del D. Lgs. 118/2011 e il punto 9.2.5 dell’Allegato n. 4/2 del medesimo decreto legislativo
prevedono che nel caso in cui il bilancio di previsione impieghi quote vincolate dell’avanzo di amministrazione
presunto, si debba provvedere, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si riferisce, all’approvazione del
prospetto aggiornato del risultato di amministrazione presunto, sulla base di un preconsuntivo relativo alle
entrate e alle spese con vincolo di destinazione; se il prospetto evidenzia una quota vincolata del risultato di
amministrazione inferiore rispetto  a quella  applicata  al  bilancio,  si  deve  provvedere  immediatamente  alle
variazioni di bilancio che adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato;

 è stato elaborato il preconsuntivo in relazione alle entrate e alle correlate spese a destinazione vincolata nelle
risultanze riportate nel “Prospetto di utilizzo dei fondi vincolati - preconsuntivo”, allegato parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

 in base a quanto sopra si è riscontrato che l’importo delle singole quote vincolate è differente rispetto a quello
applicato all’esercizio 2025 del bilancio di previsione 2025-2027 come si evince dal “Prospetto dimostrativo di
utilizzo  dei  fondi  vincolati  -  preconsuntivo”,  allegato  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

IL DIRIGENTE DELL’ISTITUZIONE

VISTO quanto esposto in premessa;

VISTO il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011 ed in particolare l’art. 42, e il punto 9.2.5 dell’allegato 4/2
del medesimo decreto;

VISTA la Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss. mm.ii.;

VISTO il  Regolamento  sulle  modalità  di  esercizio  dell’autonomia  finanziaria  delle  istituzioni  scolastiche  e
formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20- 22/Leg.)  per  quanto  compatibile  con  il  D.  Lgs.
118/2011;

Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 03.12.2013 art. 20). La segnatura di protocollo è verificabile in
alto a destra oppure nell’oggetto della PEC o nei files allegati alla 
medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  -  curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

VISTI gli atti citati in premessa;

DETERMINA

1. di dare atto, ai sensi dell’art. 42 comma 9 del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, del preconsuntivo
relativo alle entrate e alle spese vincolate come rappresentate nel “Prospetto di utilizzo dei fondi vincolati -
preconsuntivo”, che viene allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

2. di approvare, in conseguenza delle risultanze di cui al punto 1), l'aggiornamento del “Prospetto esplicativo del
risultato di amministrazione presunto al 31.12.2024” previsto all'art. 11, comma 3, lettera a), del citato D. Lgs.
118/2011, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

3. di provvedere alle variazioni del Bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027 allo scopo di adeguare le quote
vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2024.

Entrate Spese

Capitolo E4000
“utilizzo avanzo di amministrazione” €. 8.488,66

Capitolo 406030 + €. 8.828,66

Capitolo 402245 - €. 340,00

Totale €. 8.488,66 Totale €. 8.488,66
  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                     dott.ssa Tiziana Gulli

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993)

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, si 
attesta la regolarità contabile del presente atto.

                                                                                                    

                                                                                             IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

                                                                                                   Rag. Graziella Michelon

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993)

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  -  curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

Prospetto aggiornato riguardante il  risultato di amministrazione presunto relativo alle entrate e alle spese con
vincolo di destinazione:

QUOTA VINCOLATA IMPORTO 
APPLICATO A BILANCIO

IMPORTO DA PRECONSUNTIVO

Fondo Qualità L.P. 5/2006 €. 31.114,50 €. 31.114,50 

Fondi BES €.  4.322,03 €. 8.050,69

Contributi delle famiglie €. 7.250,00 €. 7.250,00

Centro EDA €. 0,00 €. 0,00

Contributi finalizzati €. 1.220,00 €. 1.220,00

Contributi straordinari c/capitale €. 1.987,00 €. 1.987,00

Orti didattici €. 0,00 €. 0,00

Finanziamento progetto PNRR 4.0 €. 0,00 €. 0,00
Finanziamento progetto PNRR 1.4 - DM 170
“Sistema Curie”

€. 21.721,60 €. 21.721,60

Finanziamento progetto PNRR 1.4 - D.M. 19
“Sistema Curie 2”

€. 45.544,43 €. 45.544,43

Finanziamento progetto PNRR 2.1 - D.M. 66
“Curie Digit”

€. 27.496,27 €. 27.496,27

Finanziamento progetto PNRR 3.1 - D.M. 65
“Stem”

€. 22.593,93 €. 22.253,93

Contributi straordinari spesa corrente €. 1.563,00 €. 1.563,00
Contributi della regione €. 0,00 €. 0,00
Fondi straordinari BES - sensoriali €. 0,00 €. 5.100,00

Totale €. 164.812,76 €. 173.301,42

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it  -  curie@pec.provincia.tn.it 

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

L’avanzo vincolato è variato rispetto a quello previsto a bilancio secondo il seguente schema:

QUOTA VINCOLATA IMPORTO 
APPLICATO A BILANCIO

IMPORTO DA
PRECONSUNTIVO

DIFFERENZA

Fondo Qualità L.P. 5/2006 €. 31.114,50 €. 31.114,50 0,00

Fondi BES €.  4.322,03 €. 8.050,69 +  3.728,66

Contributi delle famiglie €. 7.250,00 €. 7.250,00 0,00

Centro EDA €. 0,00 €. 0,00 0,00

Contributi finalizzati €. 1.220,00 €. 1.220,00 0,00

Contributi straordinari c/capitale €. 1.987,00 €. 1.987,00 0,00

Orti didattici €. 0,00 €. 0,00 0,00

Finanziamento progetto PNRR 4.0 €. 0,00 €. 0,00 0,00

Finanziamento progetto PNRR 1.4 - DM 170
“Sistema Curie” €. 21.721,60 €. 21.721,60 0,00

Finanziamento progetto PNRR 1.4 - D.M. 19
“Sistema Curie 2”

€. 45.544,43 €. 45.544,43 0,00

Finanziamento progetto PNRR 2.1 - D.M. 66
“Curie Digit”

€. 27.496,27 €. 27.496,27 0,00

Finanziamento progetto PNRR 3.1 - D.M. 65
“Stem”

€. 22.593,93 €. 22.253,93 -340,00

Contributi straordinari spesa corrente €. 1.563,00 €. 1.563,00 0,00
Contributi della regione €. 0,00 €. 0,00 0,00
Fondi straordinari BES - sensoriali €. 0,00 €. 5.100,00 €. 5.100,00

Totale €. 164.812,76 €. 173.301,42 €. 8.488,66

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it

		2025-01-31T08:25:40+0100


		2025-01-31T09:10:08+0100
	Istituto di Istruzione Marie Curie




